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Z přátelských kruhů
dosti dělníků bez práce v městech

středo-západnlc- h států jako v St

Paul Minncapolia a Dulutb PROÚ JE TO

dollarů Zatím přijměte všichni

ardeěný pozdrav
Václav Pučclík

KliAMATU FALLS Ore —

Ctěné redakci "P Z" — Přátelé I

ji Zde zakoupilo na 60 českých
rolníků a ti snad také něčemu roz-

umí a věilčli co dělají Jsem
a proto musím mlčet alo

toho nebylo a nebude abych bá-

něním neb snižováním jiných so

NA LODI "1M5AK" — Ctěná' la tak aiaoho chorob které" ajerní vzdorovaly zruřnoatl proslulých
lékaro podávají te klidnému vllva obycejoálio ůomícíbo Uka

DRA PETRA

IO
12

Protole ono Jde přímo os kořon sin nejistotu v krvL Je připra-
veno s clitcb zdraví proftpivsjfcfrh koKnkft a bylin a Je v ubrání
po vfce nei alo roka— dosU dloubou to dobudfikladoé Jobo boduota
Kkasltl

K lkn }ioi my nlM ko áoUA v mtrn&oh tfbrí dxU4 a H4in
pfímo od JdUteh Tymbltaia a mujitl& l'Mm

redakce I Doufám že jste obdrželi (0i0 ymCi Rle co to vše bylo!

moji pohlednici so žádosti
nalý hlouček oproti zde v

sto zastavili zasílání mufi 'Tokro- -
W(attiCi Nejvíce jich ale

ku" do Malina a teď vám chci ta--
j(Ht l£ih y úm tak 2o jet a$ hra

ké sdělitl proč Jsem zas na van- -
íft K0 na to (lívttti Betn přijíždějí

dru i Již jm tolikátél Zda již jed- - j(é Z(J vilch í1mIÍ gp0jeDých Stá-

nou naposled Je po pracuch po tu a cei£ho uvita zde jest zřiti
sklizní po vstaví před "Kri- -

v5cchny nár0(]y BVít0vé Tak

před Novým rokem ece jJlk da]ece jMem vi(]řl a vypo

Přemýšlel jsem dlouho co dčat'zorova) ncjhflfc tam lřaj{ yla
Pak jsem rozmyslil že PflJduchovfi a Japonci Vlach a Japo-děla- t

ca jih — po starém zpŮso-- 1
jH0U tí nejlaei jftí dělníci na

bu našinců Zápaďanů Taká jem'svít6i TI vtj:non tu nejhorší přá-

li umínil že zkusím vypomoci Ma-e- i a nPj]acjri5ji Kde jiný dělník
línu a okolí odprodáním několika

hy mml níli ucjmíD5 $225 den- -

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

aucAco ILL

h levnou dopravou do nejlepšího

trhu na světě V r 1015 bude o

tevřen panarnaký průplav a paci-

fické pobřeží stone so faktorem r
trhu světovém od východu ňplnJ
neodvislým Z finančního podru-
ží vymaíujo se jíž dnes a vlif
Wall Streettt jest menším v Kali-

fornii než v kterémkoli jiném stá-

tu Unie Hiidoucnost naleží paci-

fickému pobřeží Ono rná všeho

druhu podnebí všeho druhu plodi-

ny všeho druhu klíma a nezměrné

bohatství zdrojů přírodních tak-

řka netknuté Takové příležitosti

nenajdou so nikde jinde a přec
našinci —i Vell — Alo já jsem
agent a moje slova jsou nurná —

Krajané když jíž nechcete připu-
stit žo dříve než agentem jsem
člověkem —- nejezděte ke mné —

jcfte někam jinam Na paeiřika

jest všude plno příležitostí všude
velká budoucnost pro pravého mu--l

--~ Nericehtc si ji ujítíl Zatři
čtyři roky — všo je pryč Ceny
budou troj- - 'A čtyřnásobné Snad

potom obrátí so proud českých co-bml-

k tichomoří — kde dnes j
volá lepší budoucnost než kdekoli

jinde na východ od Bíery Nevady
Vidím že můj dopis nabyl pováž-

livých rozměrů a proto končím

pro tentokráte s přáním zdaru a

nejlepší budoucnosti všem těm

kteří nové domovy si hledají ať

již j to kdekoliv Váš upřímný

Lou W Dongres

f-?- Novým předplatitelům na

"Pokrok" nabízím za prémií I
ročník "čeHko Amerického Ven-

kova" za doplatek pouhých 25o

19--2S tU IWm Av

líajíček a Jos Iluebner z jižní ie

kteří oba zakoupili ač

nemysleli že tak učiní když si

sem zajeli na svých cestách jen y

se přesvědčili co vlastně je pra-

vdy na haně kterou o zdejším

kraji slyšeli a proč vlastně se zde

během dvou let tolik krajanů
— V minulém týdnu byl

jsem překvapen návštěvou pana
Pr Marušky homstetáře z okresu

Lake který zde též byl letos na

jaře ale viděl větší výhodu pro
svou rodinu v zabrání domoviny v

Lok o Co Je 75 mil od dráhy ale

právě tam byl osobně magnát Jas

Ilill na prohlídce k vyměření tra-

ti a schválil její nákladné posta-

vení Takě společnost n kapitálem
mnoha míllionů vyměřila v kraji-

ně té (u jezera Bilver L a v

ChrÍKtuiH údolí) obrovskou
atfroiihu Co to bude

znamenat nepotřebují vysvětlo-

vat Pun Maruška jHivědl mi o

několika ještě nezabraných domo-

vinách v jeho sousedství ale my-

slím ht je to manin krajany na

něco podobného upozorňovat
Le-to- s

v letě přivezly dráhy na paci-

fické pobřeží 120000 výletníků A

l lích přes 20000 zakonjúlo po-

zemky Pochybují ri' jest mezi ni-

mi 20 krajanů Našinci se nemo-

hou a nemohou rokolíhat- aby m

pustili zit Síeru a raději platí pře-

mrštěné ceny za pozemky ve stá-

tech praíríjních ať samí vidí před
očima neúrody Čiisto se opakující
a Čelí kruté povětrnou! i Přece je-

ště dnes ve vzdálenosti měn'1 než

100 mil od Hun Fratieiska možno

koii[iiti úrodnou a vysoce výnos-

nou půdu za méně než 100 ď I ''

žclczniénlch nakladu iuamauisae
mouky — V Sun Francisku jsem

io dlouho nezdržoval na to je dout

času až jindy Letošní úroda pše-nic- e

a pohoda při sklizení i mláce-w- l

jakož i jakost mouky usnadní

ml práci i dlouhé cestování již v

San Francisku mohl jsem dost do-

bře pochodit Jedu ale dále kde

jsem známějSÍ po velkých pekár-

nách a 'wholcualc-houucch- " IV
Haiti je pěkné po celém téměř tá-pa-

jen obyčejné větry so pro-

hánějí po hladině Tichého oceá-

nu Lidí jede na jih velký počet

ale to io opakuje každým rokem

jen že léto pozorují víno mladých

jinochů domácí výkvět kdežto

jindy to bývala pouze armáda při-

stěhovalců ne vítech končin země-

koule časy se míní a farmář

využitkovav aíly svých pěti šesti

a více neb méně synů pošle je po

práci aneb tito mimi když pomě-

ry pracovní sociální a finanční na

otcovské farmě saly so jim nesně

sltclny opouštějí domov a jdou do

niět na práci UmČjí so sice do-mlu-

alo schází jím vzdělání a

přál bych si by se to jednou zlep-

šilo Docházejí intelligence kte-

rou sem evropsky vychovaný hoch

přinesl a zdejší jí opovrhli Hoch

z mládl učitelem vychovaný po-

zději v jednom řemeslo dobře vy-

učený a vycvičený stává se již

vzácným zjevem Mašinérie lid-

ská v Sak bezmyšlenkovitě běží ku

předu a jednotlivec ji nezastaví

Mezinárodní unie zanikají ve svém

principu a slepý nacionalismus ne-

má valné ceny v poměrech pracov-

ních v nižádném směru Když

jsem opouštěl Klamath Falls ne-

jel jsem sám nýbrž pánové Klab-zub- a

a Vondrel ve společnosti je-

ště jednoho pána od naší banky

odjížděli do Kalifornie a v Colusa

Junction rozloučili jsme so pohle-

dy srdečně Přál jsem si v té chví-

li také přesednout) také se podí-va- t

v kraje nové též so jít podí-

vat na dno řeky Sacramento také

chtít rýžovat zlato v údolích kra-

jů zavodňovaných podle starých
způsobů Ale rozmyslil jsera si to

a jel jsem dále za svým cílem pře-

je bývalým sousedům Štěstí a

zdraví jakého požívali přes dva

roky v kraji Klamathskřra Přál

bych si aby i tam v novém Po- -

Minn v Omaha Nebr v Denver

ně( tu yjach a Japonce jde za

$150 denně a při tom ještě zaspo
ří více peněz než dělník bílý A

není také divu Vlach je živ na

cibuli a Japonec na rýži Více o

tom psáti nebudu Kdo chce něco

vědět o západě udělá nejlépe

když so o tom přesvědčí sám na

vlastní své oči Ale než so vydá
mladíku na cestu tedy si to dříve

stokráte rozmysli Tím míním

pouze toho kdo so neumí domluvit

anglicky — Koncern měsíce dub

ím jsem se pustil do vesnice O ra-

ná te Falls Wash Tato vesnička
má asi 250 obyvatel a jsou tam

čtyři hostince Vesnice ta jest do-

sti hezká Má všudo cementové

chodníky elektrické zařízení a po-

trubí na všechnu vodu Mezi Seat-tl- o

a touto vesnicí jest dosti ma-

lých vesnic ale víechny jsou su-

ché ač v loni byly ve všech ho

stince a jnk jsem si povšiml bylo
řiti jcStfi nápisy "České pivo na

skladě" Dálo jsou hostince v

městečku Rnohomish Toto čítá

asi 21 (X) obyvatel a má šest ho-

stinců Hlavní ulice jest včru

krásná tak žo ani měato Scattle

by se za ni stydět nemuselo Nej-vět- ší

drahota životních potřeb o

kteréž jsem se přesvědčil vSude ve

státu Washington panuje ve ves-

nici O raníte Falls Já se tomu

ale pranic nedivím neb státy
Washington a Oregon za měsíc

dtibcn tohoto objednaly za jeden a

půl millionu živého i zabitého do-

bytka ze států východních Uzené

maso a slanina sem jdou nejvíce
f Chicaga z Armourových porá-

žek — A teď s pustím ze Seattle
na jih a východ Vesnice Ilcnton
má asi 450 obyvatel a jest tam 6

hostinců několik oU-hod- a ci-

helna Tato cihelna jest tou nej-vět- ší

jakou jsem kdy viděl v té-

to zemj Tam lží dráha Mil-wauk-

ze Seattle na východ do

St Paul a Chicaga Tato dráha
docílila svého rekordu v této ze- -

ml že z města New Yorku přibyla
do mfyta Tacoma "Wash za 94

hodiny a 42 minuty Vesnice
Kent má asi 800 obyvatel jest
tam C hostinců a mnoho jiných ob

chodů Tam jest neivětší mlékár
na jakou jsem kdy viděl v této
zemi Jvežl v údolí Červené řeky
a jezdí tudy dráhy o nichž jsem

n výehol &2 do Hot Springs Na
p - lé cesté jsou pouze železniční
"tanice tu a tam po strané stojí

a

1

i J Ůplé koli
- ]iiu UAtliikra IIíUUbI tllrw- — - t -
kslljfui rttkíw v mhiMh tíekti

tsujlUL Ve státu Waehtatflue
4mH leilý rek dtl stl wlIlioRř
t- -p krvM ka IMI a U fini a pe
nhhk mm% jtd Pl UU

Uíiiiávám so vinným Dobrovolně

bez výslechu bez mučení a bez od-

mluvy Když ježtě za doby svého

"bimbaáovánl" v policejním sou-

dě v Yukon předváděni byli přede
mne přestupnici proti policejním

regulím onoho měMa nestalo se

mi za ty 3 roky ani jednou aby

byl delinkvent odpověděl k mé

prvé otázce jinak než "gullty"—
vinen A také by mu to bylo bý-

valo marné a zhoršilo jen jeho si

tuaci poněvadž když nás nedo-

stižitelný maršál Oscar Kcnncdy

někpbo zavřel tedy musel býti

vinným a to v míře tak dokonalé

Žo nestávalo o jeho vině ani té

nejmenší pochybnosti Za druhé

tento výtečný muž ve svém zaní-ce-
ní

pro právo a spravedlnost i to

ho z bodných nejbřdnějsího pře-

dem tnu miscptal aby řekl prav
du a ulehčil si tak následků kte

ré podle železného zákona okla-homs-

prohibice byly tak jako
tak kruté a nelidské a soudce byl

pouze jich (nedobrovolným)
A proto já volám

vinen neb "docket" tohoto listu

mne usvědčuje žo jsem nepsal jíž
mu a Mm i

am b nedél rroci — tnu ziiiim

jen "jaroto" — Dylo by zby tečno

a mně za těžko uváděli příčiny

Raději se vynasnažím provinění

odčinili a nahradit! — Jak jsme

dopadl! na okresní výstavě o tom

podal zprávu jiný dopisovatel

Nemyslím že jo jaká příčina k

nelibosti neb protestování proti

výsledkům neb se nám dostalo

vfiude a ve vSem po právu a spra-

vedlnosti "square deal" K niče-

mu jinému nemáme práva a také

nemáme práva nic jiného očeká-

vali — Oslava dvouletá příchodu

krajanů do okresu Klamath byla

podle mého náhledu zdařilou a je-

likož spojila užitečné s příjem-

ným dodělala se v tom ohledu

svého cíle úplně Pan F K Von-drej- s

přivezl do Malina p Mills-- e

majitele máslárny v Klamath

Falss který promluvil k m

a sdělil jim žo hodlá

na jaře postavili v Malině sme-tárn- u

budedi mu zajištěna podpo-

ra a součinnost krajanů Asi 25

českých farmerŮ zvedlo ruce k

hodlají 1 vzíti dojrdco pro
smetárnu A tak zdá se tento ve-

ledůležitý krok k zlepšení pomě-

rů a zaručení blahobytu osadni-ctv- a

zajištěn Po mé řeči vystou-

pil pan Frank Ryzner sokol ze

San Frauciska vyslaný sem vý-

borem pacifické Župy jenž slovy

nehledanými ale za to tím účin-

nějšími promluvil o principech
sokolské myšlénky a řeci jeho ja-

kož i další osobní neútiiomé sna-

ze a popularitě kterou si svým

vystoupením pan Kyzner získal

podařilo se založiti v MalínS Těl

Jed Sokol a to ihned ICti zaklá-

dajícími členy kteří zvolili si za

své prvé úředníky následující:
Václav Vostrčil starosta Vine

Jelínek nárnčstek Jos Otoman

pokladník J Zumfe jednatel
Chat avřička náčelník Josef
Smídl podnáčelník Alois Kalina

cvířitel K tomu dokládáme pou
ze: Na zdar 1 Díky panu Hyznero- -

vi jenž vykonal ěin který by se

sotva podařil jednomu ze sta Ja
ko obyčejný skromný a prostý
muž přišel tnezl aobě rovné a bez

frásí bombastu a fanifličkářství
získal si jich srdcí — K slavnosti

lostavilo se nčkolik venkovských
hostů i ulehl seznámil jcm se

však jedině krajanem J l'r-ske-m

který si zabrat na jaře do-

movinu v okresu Jackson a přijel
e podívat tezl krajany Od ml-

ho pohledního dopisu zakoupili si

v MallnéjOpčt dva krajané
mrk Jest to pan IxitiU llsrtél

ináiný vyralitel jeskýrh dýmek
Cluthier la a pan K KHvanre

WiHingUm Cul Tento pUb
1 jest tde jil nacisto rodinou

wn llantl te přivtéhttje al je
ře — Pylu lajttiuvo e íhKii
lvi ll lilo pánuvé o imriUm Ore-o-

o i U doma a hlv strm
lii — a e k viděli d ti t
oíi jHrttsídii aby m mt ii nám!

wadiH Ditlw jak a mliat
U lidé aviWt t avéha rlle ks

hoti af ul je to kterákoli kraji
ny loku s pemysUt le tu r

i! tak Aikwttlit ple a k ď

♦w a buliu-AiMi- t k vůli nil t

který at! nek M aidkeaM ve

bě chtěl prospětl neb se povznéstl

Je mi potěšením že oba svrchu

jmenovaní osadníci koupili to eo

jsem jim předem jako pro ně nej-lep- ší

(dle mého názoru) odporu-
čil Po důkladné prohlídce všeho

rozhodli se pro mnou předem od-

poručené Pro bych to neudělali

Vždyř je to moje povinnost kte-

rou já shledávám v mnohém vel-

mi zodpovědném úkolu než jen v

prodání farmy a skollektováni

"komisu" Toto poslední má pro
mne existenční důležitost ale dří-

ve si je musím zasloužit a spadá
na mne těžká zodpovědnost neb
namnoze ulehno na má bedra zod-

povědnost za budoucnost toho

jenž mi svěřil svou důvěru — a
sfuid celé štěstí jeho rodiny A

jestliže chci povinnosti té dostáti
mám mnoho jiného na mysli a na
srdci ucí zrážet kohokoli od ce-

sty do krajiny jiné neb docela jl
hanit a někoho jiného snižovat —

Slyšil jsem a dosud slyším na

mnohých místech od krajanů že

nechtějí "P Z' poněvadž prý

zdejší osadit hanobil Slovo "ha-nbil- "

není zde místné Hanobit!

zraěí něco v principu ošklivého a

nečestného Hanobitel může také

mluvit! pravdu a přece jedná ne-

čestně a nedůstojně jestli tímto

pravdivým hanobením nemá nic

jiného na zřeteli než zhanobení

Jestli chce ale hanbou zabrán i ti

zlu neb uvarovali někoho od ško-

dy — pak" jest jeho jednáni ospra-
vedlněno a pokud se týče veřejné-
ho Jistu — jest jeho povinností (v
tomto případě kde dobrý účel

prostředky) Konečně "P
Z" Malin a Oregon nehanobil ný-

brž rnajo pouze dobro našinců na
zřeteli psal to co považoval a měl

právo považovali za pravdu Ve

skutečnosti mnohé bylo pravdou
Znám vydavatele a redakci "P
Z" přílií dlouho a příliš dobře
než abych třebas jen na okamžik
uvěřil že by chtěli hanobením do-sí- ci

nekalých cílů Oni nechtěli
tím nikomu Skoditl — naopak —

co činili dělali v tom poctivém
přesvědčení Žo konají tím dobro

pro českou veřejnost Není v tom

tisíckráte více cti a zásluhy bani-t- i

něco o čem jsme poctivě pře-

svědčeni žo hany zaslouží a chce-

me hanou tou uvarovat! jiné od

škody než chválitl za peníze neb
k vůli zalichocení se někomu to
o čem nevíme jestli skutečně chvá-

ly zaslouží neb alespoň v přemr-
štěné míře t Uuďme spravedlivý-
mi i k těm kteří nás haní neb ha-

ní něco co rny máme rádi neb v

čem spočívá náí zájem Jestli
hana pochází z důvodů nízkých
(finanční prospěch) neb nečest-

ných (ukájení osobní msty) neb
z instinktu páchání zla z níhož ni-

komu nic dobrého nepochodí pak
jest zavržení hodnou a její pů
vodce musí časem za zlo pykati a
klesnout i v opovržení Ale uvá- -

žíte-l- i milí krajané že to co P
Z o zdejší krajině psal psal z po
ctivého přesvědčení že jeBt to

pravdou a jedině za tím účelem

aby jiným prospěl pak to nemů-
že odsuzovali i kdyby se byl v

mnohém mýlil A Iv to myslel
poctivě a upřímně toho jsou dů-

kazem mé dopisy v listu tomto
které si ode mne

vyžádalo jen aby dán
byl pravdě průchod Kdyi já po-
ctivě a upřímně uznal íe zdejší
kraj byf by nebyl takovým ta
jaký jej chvalořečnlci i pohnu-
tek osobního thku vyhlásili má
budoucnost le jokytuje mnohé
výhody jak'ýh nelze najiti jinde
— lentyl "Pokrok" otevřel mně
své sloupe v důvéře ke mně a na
ději U tím jedné pro dohro ji
nýrh Nrnf vám takové jednáni
milejším iirmukpe mu Htl t% x%%

kredit Já U t na m4 sbiv a
JoMIiJ iiamimfe jako na sl íva o--

inUtlhu jednatele a letnám tt
nikomu 14 ilé ale mohunítl hr
ilsm ua In f 1 fctrřl aem přijeli
přrvěIítll se na iv 4 vři — ti

ml la pravdu Tišila hy mne kdy-H- y

i oni přiseli naliti %U I I a
Mávni pan llaorl běh pn Ant
i ii s řarwrll řle ktrř# le

h htm v Irté a j nifanuril
lnel ai e-l-tu j ný dijw

i ijífm krajt 1 jri sm přiatal kmi-I- í pndl rthi n
Jame

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
frurtilftltiá poítoml a psrnplattnl irrv

z Betltimoro dio Brómen
ptimo po oovflb louronboTých poitovtileb (isrutclcb oJ 7e

do 10000 taa iDoanoati
1

Khein Main Neckar Cassell Breilau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Ohemnlti

II kajuta z Baltimore do BiémeirodlS57 jatoru
Tj%o parníky maji pou Ji1bo ttliJu kajuto! ktra bxoaéaaa !

IL kJoU
Vyla jmeaoTiní parolkj Jsou Týbradol nové fftvlni cbudovanf a laloay

třino pokoja kajutiii aa palubi Kiektrirké vifAtlaai ra vamrb nsiurSk
Dalil (právy podárajl gaaarálot jodoaUlá

aneb jejich zástapei v zemi

A fiCHUMACHER A CO No 7 S flay 8t naltimore M4
H- - CTiAtTSKNTfS h CO 95 Deadborn Rtr Chieairo Tllíiuia

movS byl sokol založen Vždyf se již dříve zmínil ve svých dopi-sok- ol

malínský žije a žít bude a sech Vesnice Auburn má všech-pře- ji

si až se vrátím bych si zase ny obchody a text hostinců dále
mohl zacvičit ftady naše rostou 'jest zde velká mlékárna založená
neboť zdravý tělocvik jest jeden v roce 1854 Vesnice Sumner má
s nejsilnějíích sloupů lidské intel-jmim- o hostince též dosti obchodů
ligenee Velmi dobrá je výměna — jest "sucha" a ěítá asi 550

ikoly nedělní t industrial- - byvatel Vesnice Puyallup jest
ní pro děvčata a ocenění ručních dosti krásná Víechny obchody
prací českých žen a dívek na vý jwu zde zastoupeny až na hosti-staváe-

h

a i mimo výstavy to do- - nec — jeat "suchá" Jest tam

svédčuje TéŽ myslím že by vý- - několik pil na řezání klád Ve-hod-

bylo kdyby některý i na-- nice Puyallup čitá ai 1900 obyva-iie- h

osadníků odebírajících míst-- Z vesnice Auburn dojel jsem

Nekupuj te

Laciná Krmiva
ni anglické noviny zprávy vhod- -

ti i nich překládali Mám totil
a to í dobré překlady by mno--

hý české americký řasopLs uveřej- - hoOl a jídelnou ve spojení i ho-

nil v zájmu svých čtenářů Teď "tineem v jedné budové Místo
se ale musím ji! ipakovat tedy 1'° Springe bývalo nřkdy misteru

odpusťte Poilu vám svou adresu výletním a lázeňským ale jak
Ihned jakmile bude inoinu Stý- - jw vldíl l bylo zničeno polá-
ská k mi po Iteuf a tak ai ptispj rnn tak le neiůstab nle nel jen
lim shyeh se co nejdříve usadil I' spAlmilté a horký a etudě-Mů- j

pofclra? ítenářům "Pukro- - pramen vytťksjM a hor Hned
tt' Frank Cl IliU vedle M 7Mmk řrka přrg iiJ

e Han Pelro ťal ln k horkému pramenu provaio-li- l

S!LVKUT' Oreun — Wuť Teto iteoice jeet 1

ClM rtakret UU hyrK lyi
--Vubur W mil D výehl A

miiuhhti mUJlka e hy tak al mtfl1 lhta jrst téru krásni
rrkl kdtKjr viU) ty ohrtimné ti- - Ibry té tu pnou da

tupr Ulíoh lidu f SUle v
U l stors AK Irl

ekol rhlit frttlek mU{ r
l f ísk k jl I d ti

fcUla Vim tMm klvhv říll rlej ba hory y Jwu

která se někdy nabízejí raléky pro nemocné koně dobytek a

prasata Naše léky te osvědčily nejlépe ze všech kupovaných
v minulém roce y Iow5 Nebraace i v jiných státech I v mí-

stech kde jil řádily nemoce a kde eholera vyhubila eelá stáda

prasat ua farmách naie léky lachránily devadesát procent pra-
sat Víte dohřx ie e dnes nalé& tnei prasaty vidy inni
tieb více nemoct některé které ae vůbec ia nevyléčb
tflná Ale také nemoce naše líky vylééejl Na přiklad my

slzíme záruku 500 dollarů kdyl iievylélnie Vai praaa od

červů v krátkém & Sta a sta péatltrlů dobytka prasat a
drůbeie na sšpadi nejsou nikdy bei naSi- - h řků pn3 by jate
Vy míl býlt Nale Uky nrje u na pnlej v kIk I odri-l- t ale v

Val 1 iidutine ustanov t poctivého élovlka eo Jednatele

lopilte na

Council Bluffs Rcmedy Co„

Council Bluffs lowa

littupy ty ht f rlre by tnu
le fřrlla ekttf v%Ut ta
MJM Irejin a d'lUk prál (V

vtVm j iNk tidt l dlat a

M'l §U laee oeH téft kt
M h f4 i eaetll ale e) at
d tekytlL Vida a Mady roje je pM jiuoa kraJiawa a kaa


